2

	CÔNG AN TỈNH HÀ NAM

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC
Số:      /BC- CAH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Hà Nam, ngày     tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO

Kính gửi: Phòng PC05 Công an tỉnh Hà Nam

Thực hiện kế hoạch số 267/KH-PC05  ngày 11/5/2023 của Phòng Cảnh sát môi trường Công an tỉnh Hà Nam, Công an huyện Bình Lục đã xây dựng kế hoạch về nắm tình hình công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và hành vi vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm trong thời gian diễn ra tuần Văn hóa - du lịch Hà Nam năm 2023. Công an huyện báo cáo kết quả như sau:

1. Công an các xã, thị trấn rà soát, lập danh sách thống kê các tổ chức, cá nhân có hoạt động kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt việc tuân thủ, chấp hành quy định của pháp luật vệ sinh an toàn thực phẩm. Nâng cao nhận thức của các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực này đồng thời tổ chức cho từng chủ thể ký cam kết sử dụng nguyên liệu đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm phục vụ khách du lịch tham quan trong thời gian diễn ra tuần Văn hóa - Du lịch Hà Nam. Không để tình trạng ngộ độc thực phẩm xảy ra trên địa bàn mình quản lý.

2. Đội CSĐTTP về Kinh tế - ma túy phối hợp với Phòng Văn hóa  huyện, phòng y tế huyện và các cơ quan chức năng khác để nắm theo sát diễn biến tình hình tuần Văn hóa - Du lịch Hà Nam diễn ra trên địa bàn.
Trong thời gian diễn ra tuần Văn hóa - Du lịch Hà Nam khổng để xảy ra điểm nóng về an toàn thực phẩm gây mất an ninh trật tự, không để xảy ra các vụ ngộ độc thực phẩm nghiêm trọng

Công an huyện Bình Lục báo cáo phòng PC05 biết để theo dõi./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi
- Lưu: VT .

	KT. TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

Thiếu tá Trần Phan Hồng Hải